- n. 4, 248, 304, 332, 354 et n. 1, 407, 422, 447, 480, 510 et n. 2.
- Modon (François, évêque-élu de), 1, 323. (Son successeur en 1438), 374.
- Modruss (comté et comtes de), 65-6, 195.
- Modruss (Jean de Vannuccio, de), 194.
- Mohammed ben Kara (émir), 535.
- Mohammed (frère de l'émir Abou-Soliman), 537.
- Mo'ammed (Maure), 40.
- Mohammed (Berhamoud, Mahaymid, officier de Berkouk), 537, 540.
- Monammed I-er (sultan), 150 n. 5, 161, 189, 200 n. 1, 228.
- Mohammed II (sultan), 49, 51—2 et n. 5, 405 n. 2, 419 et n. 2, 445-7 n. 2, 448 n. 1, 449 n. 1, 450—1, 453-5, 461 n. 1, 462, 464, 470-3, 475 et n. 2, 476 n. 2, 479 et n. 1, 480—2, 484—5, 488, 490—1 et n. 1, 492—8, 502, 512, 514 et s., 518 26.
- Mohammed (Soudan), 204 et n. 2.
- Mohammed-beg (Grand-Vizir), 293, 295—7 n. 1, 303.
- Moldaves (ambassadeurs à Florence), 13 et n. 2. Voy. Moldavie et Neagoe.
- Moldavie, 2 n. 6.
- Moldavie (métropolitain Damien de), 10 et n. 1.
- Moleyns (Adam, notaire pontifical), 407.
- Mondrago (Pierre de; officier napolitain), 40, 44.
- Mone (Nicolas de, Florentin), 183-4.
- Monoli (Jean de Paul d'Antoine, Ancônitain), 195.
- Monosior, 452.
- Monserin (Gilbert, maître de Montesa), 428.
- Monstrox-beg, 383.
- Mont-Athos. Voy. Athos.
- Montabbate (?), 329.
- Montalba (Jean de, officier de Sardaigne), 37.
- Montalbano (évêque de), 422.
- Montebuono (Laurent de, Florentin), 137 n. 5.
- Montebuoni (Simon d'André de, Florentin), 317.
- Monteclaro (Manfredin de Guillaume de, vics-chaucelier de Durazzo), 353 n. 1.
- Montegherpino (Jean de, dit le Hongre; Hospitalier), 304, 351, 410.
- Monte Pulciano (Conrad de, officier pontifical), 502.
- Montesa (Ordre de), 429.
- Montesonto (Nicolas de, patron), 196.
- Montfori (Hugues de, Hospitalier), 321.
- Montisson (préceptorerie de l'Hôpital), 43 n. 2.
- Montoilf (Galesio, archevêque de Nicosie), 345 et n. 1, 397, 411, 413.
- Montone (Braccio de, condottière), 133 et n. 1.
- Montpellier. Voy. Marseille.
- Montroland (chapelle de), 349.
- Morée, 57 n. 6, 208, 259, 272, 394 n. 2, 403 n. 2, 415, 443 n. 2, 485 n. 2, 518.
- Moresco (Louis, amiral napolitain), 8 et n. 3, 102.
- Morlhon (Guillot de, Hospitalier), 438.
- Morino (Nardo, de Gaète), 40.
- Moro (Laurent), 524.
- Morosini (Ange), 379 n. 3.
- Morusini (Jacques, comte de Cattaro), 428 et n. 2.
- Morosini (Pierre, comte-capitaine de Dulcigno), 258 n. 1.
- Morosini (Robert, provéditeur d'Albanie), 117.
- «Mostazosus» (Antoine de, chanoine de Nicosie), 56 n. 13.
- Mostrat (chef turc d'Avlona), 207, 228.
- Mouley Abou-Farès (roi de Tunis), 36 et n. 2, 155, 171 n. 1—2, 175—80, 182—5, 187—99, 219, 246.
- Mourad (officier turc), 461 n. 1.
- Mourad-Tschélébi (l'Aveugle, prince turc), 274 et n. 5, 336—7 n. 2. (Sa fille, Catherine), 337 n. 2.
- Mourad II (sultan), 22 n. 4, 252, 263 et n. 1, 266 et n. 4, 267—9 et n. 5, 270, 272—4, 276—8, 280—1 et n. 3, 282—3 et n. 3, 284—7 et n. 7, 288—9, 291—7 n. 1, 302—3, 305—8 et n. 4, 310, 315—6 n. 1, 335—6, 350, 359 et n. 5, 368, 371 et n. 4, 372—4 et n. 2, 375 n. 1, 376—7, 381—4 et n. 1, 386, 388, 390, 395 et n. 5, 410, 412 et n. 1, 420 n. 1, 421, 423 et n. 2.